[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 25.06.2014 № 271-П «Об установлении размеров региональных стандартов стоимости жилищно-коммунальных услуг и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 25.06.2014 № 271-П «Об установлении размеров региональных стандартов стоимости жилищно-коммунальных услуг и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Камчатского края» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2017 года.

Губернатор Камчатского края

                                                В.И. Илюхин

Приложение к постановлению

Правительства Камчатского края

от                              №

Изменения

в постановление Правительства Камчатского края от 25.06.2014 № 271-П

«Об установлении размеров региональных стандартов стоимости жилищно-коммунальных услуг и

признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Камчатского края»

1. В таблице приложения 1:

1) пункт 11.1. изложить в следующей редакции:
«

	11.1.
	Сельское поселение

«село Вывенка»
	5296
	0
	5296
	5296
	0
	4781
	515
	3382
	0
	3382
	3382
	0
	3055
	327
	2648
	0
	2648
	2648
	0
	2391
	257

	»;

	2) пункт 11.2. изложить в следующей редакции:
«

	11.2.
	Сельское поселение

«село Хаилино»
	3828
	0
	3828
	4960
	0
	4257
	703
	2633
	0
	2633
	3235
	0
	2720
	515
	2175
	0
	2175
	2574
	0
	2128
	446

	»;

	3) пункт 11.3. изложить в следующей редакции:

«

	11.3.
	Сельское поселение

«село Тиличики»
	5068
	514
	4554
	4380
	90
	3776
	514
	3606
	361
	3245
	2830
	90
	2412
	328
	3045
	302
	2743
	2235
	90
	1888
	257

	»;

	4) пункт 11.4. изложить в следующей редакции:

«

	11.4.
	Сельское поселение

«село Пахачи»
	5134
	21
	5113
	4608
	21
	3778
	809
	4012
	21
	3991
	3057
	21
	2414
	622
	3583
	21
	3562
	2462
	21
	1889
	552

	»;

	5) пункт 11.5. изложить в следующей редакции:

«

	11.5.
	Сельское поселение
 "село Средние Пахачи"
	4473
	0
	4473
	4473
	0
	3958
	515
	2856
	0
	2856
	2856
	0
	2529
	327
	2237
	0
	2237
	2237
	0
	1979
	258

	»;

	6) пункт 11.6. изложить в следующей редакции:

«

	11.6.
	Сельское поселение
"село Апука"
	4266
	0
	4266
	4671
	0
	4050
	621
	3143
	0
	3143
	3021
	0
	2587
	434
	2713
	0
	2713
	2389
	0
	2025
	364

	»;

	7) пункт 11.7. изложить в следующей редакции:

«

	11.7.
	Сельское поселение "село Ачайваям"
	4157
	47
	4110
	5243
	47
	4529
	667
	2807
	47
	2760
	3420
	47
	2894
	479
	2290
	47
	2243
	2721
	47
	2265
	409

	»;

	8) пункт 12.4. изложить в следующей редакции:

«

	12.4.
	Сельское поселение "село Тымлат"
	6473
	249
	6224
	6087
	249
	5021
	817
	4953
	249
	4704
	4087
	249
	3208
	630
	4370
	249
	4121
	3319
	249
	2511
	559

	»;

	9) пункт 14.1. изложить в следующей редакции:

«

	14.1.
	Сельское поселение
"село Тигиль"
	6004
	1329
	4675
	5398
	1306
	3520
	572
	4429
	849
	3580
	3468
	834
	2249
	385
	3825
	664
	3161
	2727
	653
	1760
	314

	»;

	10) пункт 14.4. изложить в следующей редакции:

«

	14.4.
	Сельское поселение "село Ковран"
	6668
	194
	6474
	5420
	145
	4667
	608
	4355
	147
	4208
	3517
	115
	2982
	420
	3467
	129
	3338
	2787
	104
	2334
	349

	»;

	11) пункт 14.6. изложить в следующей редакции:

«

	14.6.
	Сельское поселение "село Усть-Хайрюзово"
	7533
	965
	6568
	4806
	99
	4104
	603
	5140
	616
	4524
	3137
	99
	2622
	416
	4222
	483
	3739
	2497
	99
	2052
	346

	».

2. В таблице приложения 2:
1) пункт 11.1. изложить в следующей редакции:

«

	11.1.
	Сельское поселение

«село Вывенка»
	5577
	281
	5296
	5296
	0
	4781
	515
	3562
	180
	3382
	3382
	0
	3055
	327
	2788
	140
	2648
	2648
	0
	2391
	257

	»;

	    2) пункт 11.2. изложить в следующей редакции:
«

	11.2.
	Сельское поселение

«село Хаилино»
	4109
	281
	3828
	4960
	0
	4257
	703
	2813
	180
	2633
	3235
	0
	2720
	515
	2316
	140
	2176
	2574
	0
	2128
	446

	»;

	    3) пункт 11.3. изложить в следующей редакции:

«

	11.3.
	Сельское поселение

«село Тиличики»
	4925
	371
	4554
	4380
	90
	3776
	514
	3514
	269
	3245
	2830
	90
	2412
	328
	2973
	230
	2743
	2235
	90
	1888
	257

	»;

	4) пункт 11.4. изложить в следующей редакции:

«

	11.4.
	Сельское поселение

«село Пахачи»
	5415
	302
	5113
	4608
	21
	3778
	809
	4192
	201
	3991
	3057
	21
	2414
	622
	3723
	162
	3561
	2462
	21
	1889
	552

	»;

	5) пункт 11.5. изложить в следующей редакции:

«

	11.5.
	Сельское поселение
 "село Средние Пахачи"
	4754
	281
	4473
	4473
	0
	3958
	515
	3036
	180
	2856
	2856
	0
	2529
	327
	2377
	140
	2237
	2237
	0
	1979
	258

	»;

	6) пункт 11.6. изложить в следующей редакции:

«

	11.6.
	Сельское поселение
"село Апука"
	4547
	281
	4266
	4671
	0
	4050
	621
	3323
	180
	3143
	3021
	0
	2587
	434
	2853
	140
	2713
	2389
	0
	2025
	364

	»;

	7) пункт 11.7. изложить в следующей редакции:

«

	11.7.
	Сельское поселение "село Ачайваям"
	4438
	328
	4110
	5243
	47
	4529
	667
	2987
	227
	2760
	3420
	47
	2894
	479
	2430
	188
	2242
	2721
	47
	2265
	409

	»;

	8) пункт 12.4. изложить в следующей редакции:

«

	12.4.
	Сельское поселение "село Тымлат"
	6786
	562
	6224
	6087
	249
	5021
	817
	5153
	449
	4704
	4087
	249
	3208
	630
	4527
	405
	4122
	3319
	249
	2511
	559

	»;

	9) пункт 14.1. изложить в следующей редакции:

«

	14.1.
	Сельское поселение
"село Тигиль"
	5925
	1250
	4675
	5040
	948
	3520
	572
	4379
	798
	3581
	3239
	605
	2249
	385
	3786
	625
	3161
	2548
	474
	1760
	314

	»;

	10) пункт 14.4. изложить в следующей редакции:

«

	14.4.
	Сельское поселение "село Ковран"
	7090
	616
	6474
	5617
	342
	4667
	608
	4624
	416
	4208
	3643
	241
	2982
	420
	3678
	339
	3339
	2886
	202
	2334
	350

	»;

	11) пункт 14.6. изложить в следующей редакции:

«

	14.6.
	Сельское поселение "село Усть-Хайрюзово"
	7702
	1134
	6568
	4806
	99
	4104
	603
	5249
	725
	4524
	3137
	99
	2622
	416
	4306
	567
	3739
	2497
	99
	2052
	346

	».

3. В таблице приложения 3:

1) пункт 11.1. изложить в следующей редакции:

«

	11.1.
	Сельское поселение

«село Вывенка»
	5296
	0
	5296
	5296
	0
	4781
	515
	3382
	0
	3382
	3382
	0
	3055
	327
	2648
	0
	2648
	2648
	0
	2391
	257

	»;

	    2) пункт 11.2. изложить в следующей редакции:
«

	11.2.
	Сельское поселение

«село Хаилино»
	3828
	0
	3828
	4960
	0
	4257
	703
	2633
	0
	2633
	3235
	0
	2720
	515
	2175
	0
	2175
	2574
	0
	2128
	446

	»;

	    3) пункт 11.3. изложить в следующей редакции:

«

	11.3.
	Сельское поселение

«село Тиличики»
	4644
	90
	4554
	4380
	90
	3776
	514
	3335
	90
	3245
	2830
	90
	2412
	328
	2833
	90
	2743
	2235
	90
	1888
	257

	»;

	4) пункт 11.4. изложить в следующей редакции:

«

	11.4.
	Сельское поселение

«село Пахачи»
	5134
	21
	5113
	4608
	21
	3778
	809
	4012
	21
	3991
	3057
	21
	2414
	622
	3583
	21
	3562
	2462
	21
	1889
	552

	»;

	5) пункт 11.5. изложить в следующей редакции:

«

	11.5.
	Сельское поселение
 "село Средние Пахачи"
	4473
	0
	4473
	4473
	0
	3958
	515
	2856
	0
	2856
	2856
	0
	2529
	327
	2237
	0
	2237
	2237
	0
	1979
	258

	»;

	6) пункт 11.6. изложить в следующей редакции:

«

	11.6.
	Сельское поселение
"село Апука"
	4266
	0
	4266
	4671
	0
	4050
	621
	3143
	0
	3143
	3021
	0
	2587
	434
	2713
	0
	2713
	2389
	0
	2025
	364

	»;

	7) пункт 11.7. изложить в следующей редакции:

«

	11.7.
	Сельское поселение "село Ачайваям"
	4157
	47
	4110
	5243
	47
	4529
	667
	2807
	47
	2760
	3420
	47
	2894
	479
	2290
	47
	2243
	2721
	47
	2265
	409

	»;

	8) пункт 12.4. изложить в следующей редакции:

«

	12.4.
	Сельское поселение "село Тымлат"
	6473
	249
	6224
	6087
	249
	5021
	817
	4953
	249
	4704
	4087
	249
	3208
	630
	4370
	249
	4121
	3319
	249
	2511
	559

	»;

	9) пункт 14.1. изложить в следующей редакции:

«

	14.1.
	Сельское поселение
"село Тигиль"
	5651
	976
	4675
	5040
	948
	3520
	572
	4204
	623
	3581
	3239
	605
	2249
	385
	3649
	488
	3161
	2548
	474
	1760
	314

	»;

	10) пункт 14.4. изложить в следующей редакции:

«

	14.4.
	Сельское поселение "село Ковран"
	6816
	342
	6474
	5617
	342
	4667
	608
	4449
	241
	4208
	3643
	241
	2982
	420
	3541
	202
	3339
	2886
	202
	2334
	350

	»;

	11) пункт 14.6. изложить в следующей редакции:

«

	14.6.
	Сельское поселение "село Усть-Хайрюзово"
	7428
	860
	6568
	4806
	99
	4104
	603
	5074
	550
	4524
	3137
	99
	2622
	416
	4170
	430
	3740
	2497
	99
	2052
	346

	.».

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Камчатского края

"О внесении изменения в постановление Правительства Камчатского края от 25.06.2014 № 271-П "Об установлении размеров региональных стандартов стоимости жилищно-коммунальных услуг и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Камчатского края"

Проект постановления Правительства Камчатского края разработан в соответствии со статьей 159 Жилищного Кодекса Российской Федерации и в связи с принятием постановления Правительства Камчатского края от  23.10.2017 № 438-П «О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 22.04.2008 № 114-П «Об установлении отпускных предельных цен на твердое топливо».
Проект постановления Правительства Камчатского края 13.11.2017 года размещен на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети Интернет для проведения в срок до 21.11.2017 года независимой экспертизы на коррупциогенность. По окончании данного срока экспертных заключений не поступило.

Принятие проекта постановления Правительства Камчатского края не потребует дополнительных финансовых средств из краевого бюджета, так как в Законе Камчатского края от 29.11.2016 № 30 "О краевом бюджете на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов" объем необходимых финансовых средств на предоставление субсидий гражданам на оплату жилья и коммунальных услуг рассчитан с учетом изменения тарифов на жилищно-коммунальные услуги в 2017 году и составляет 736,551 млн. рублей.